
 
М ІН І С Т Е Р С Т ВО  О БО РОНИ  УК РА Ї НИ  

 

Н А К А З  
 

 
26.07.2013 р.                            м. Київ        № 525 
 

Про затвердження Інструкції 

про порядок допуску 

представників промисловості 

до військових частин, які 

перебувають у складі 

угруповань військ (сил) та 

ведуть бойові дії 

 

Відповідно до Закону України “Про правовий режим воєнного стану”, 

Закону України “Про правовий режим майна у Збройних Силах України” та з 

метою забезпечення своєчасного і якісного проведення ремонту озброєння та 

військової техніки у військових частинах Збройних Сил України, які 

перебувають у складі угруповань військ (сил) та ведуть бойові дії, 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Затвердити Інструкцію про порядок допуску представників 

промисловості до військових частин, які перебувають у складі угруповань 

військ (сил) та ведуть бойові дії, що додається. 

 

2. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр оборони України   П.В.ЛЕБЕДЄВ 
 



1 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України 

                                              №  

 

 

 

 

 

 

 

ІНСТРУКЦІЯ 

про порядок допуску представників промисловості до військових частин, які 

перебувають у складі угруповань військ (сил) та ведуть бойові дії 

 

І. Загальні положення 

 

1.1. Ця Інструкція визначає порядок допуску представників 

промисловості до військових частин та кораблів, які перебувають у складі 

угруповань військ (сил) та ведуть бойові дії (далі – військові частини), з 

метою виконання робіт з ремонту озброєння та військової техніки (далі – 

ОВТ), які вийшли з ладу під час ведення бойових дій. 

 

1.2. Командири військових частин відповідають за організацію 

дотримання встановленого законодавством України режиму доступу до 

інформації, яка віднесена до державної таємниці, та інформації з обмеженим 

доступом під час діяльності представників промисловості. 

 

ІІ. Організація допуску представників промисловості до військових 

частин 

 

2.1. Виклик представників промисловості до військових частин для 



2 
 

виконання робіт із ремонту ОВТ які вийшли з ладу під час ведення бойових 

дій, здійснюється центральними службами (службами) забезпечення 

Збройних Сил України шляхом надання до підприємств, які виробляють ОВТ 

і здійснюють їхній ремонт, Повідомлення про виклик представників 

промисловості (додаток 1). 

 

2.2. У повідомленні про виклик представників промисловості 

вказуються умовне найменування та місцезнаходження військової частини, 

умовне найменування виробу, його заводський номер, номер транспортного 

чи іншого документа, за яким виріб отримано, основні дефекти, виявлені у 

виробі, а також термін та пункт прибуття представників промисловості. 

Термін прибуття встановлюється з урахуванням часу, необхідного на проїзд. 

 

2.3. Центральні служби (служби) забезпечення Збройних Сил України 

направляють Клопотання про допуск представників промисловості 

(додаток 2) до відповідної посадової особи. 

 

2.4. Допуск представників промисловості для проведення ремонту 

зразків ОВТ на підставі Клопотання про допуск представників промисловості 

надають: 

начальник Генерального штабу – Головнокомандувач Збройних Сил 

України – до всіх військових частин; 

перший заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил 

України – до всіх військових частин, безпосередньо підпорядкованих 

Генеральному штабу Збройних Сил України; 

командувачі видів (оперативних командувань) Збройних Сил України – 

до підпорядкованих військових частин. 

Допуск оформлюється у вигляді Посвідчення (додаток 3). 

 

2.5. За рішенням вищезазначених уповноважених посадових осіб 

встановлюють обмеження під час роботи представників промисловості у 



3 
 

військових частинах. 

Відмова у допуску представників промисловості до військових частин 

надається у разі: 

можливості порушення режиму секретності на об’єктах Міністерства 

оборони України та Збройних Сил України; 

проведення режиму обсервації або карантину на об’єктах Міністерства 

оборони України та Збройних Сил України. 

 

2.6. Центральні служби (служби) забезпечення Збройних Сил України 

надають розпорядження до військових частин щодо строків та загального 

порядку виконання робіт із ремонту ОВТ представниками промисловості. 

 

2.7. Зустріч представників промисловості здійснюється на блокпостах 

(контрольно-пропускних пунктах), призначених для ізоляції району збройного 

конфлікту, представниками військової частини, в яку відряджені 

представники промисловості для виконання робіт із ремонту ОВТ, які 

вийшли з ладу під час ведення бойових дій. 

Представники військової частини перевіряють посвідчення у 

представників промисловості та супроводжують їх до військової частини. 

 

2.8. Допуск представників промисловості з іноземних підприємств, які 

виробляють ОВТ і здійснюють їхній ремонт, а також робота з ними 

здійснюються на відповідно до цієї Інструкції. 

 

ІІІ. Організація роботи представників промисловості у військових 

частинах, які перебувають у складі угруповань військ (сил) та ведуть бойові 

дії 

 

3.1. Для організації роботи представників промисловості у військових 

частинах, які перебувають у складі угруповань військ (сил) та ведуть бойові 

дії, відповідний командир (начальник) визначає: 



4 
 

посадову особу, яка здійснюватиме зустріч представників 

промисловості на блокпостах (контрольно-пропускних пунктах), призначених 

для ізоляції району збройного конфлікту, супроводження до військової 

частини та на її території з урахуванням вимог і правил пропускного та 

внутрішнього режиму роботи; 

порядок роботи на території військової частини з урахуванням 

обмеження доступу на спеціальні об’єкти чи спеціальні території. 

 

3.2. Командири військових частин, які перебувають у складі 

угруповань військ (сил) та ведуть бойові дії, допуск представників 

промисловості до проведення ремонтних робіт на зразках ОВТ, яким надано 

грифи секретності, здійснюють після перевірки документів, що посвідчують 

особу, довідки про наявність допуску до державної таємниці та припису на 

виконання завдання за погодженням з органами військової контррозвідки. 

Допуск представників промисловості до виконання робіт на ОВТ, 

технічна документація яких містить інформацію з обмеженим доступом, а 

також заходи щодо забезпечення режиму секретності під час виконання 

ремонту такого ОВТ, здійснюються відповідно до Порядку організації та 

забезпечення режиму секретності в державних органах, органах місцевого 

самоврядування, на підприємствах, в установах і організаціях, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 02 жовтня 2003 року № 1561-12 

(зі змінами). 

 

3.3. Про результати роботи представників промисловості у військових 

частинах, які перебувають у складі угруповань військ (сил) та ведуть бойові 

дії, відповідний командир (начальник) доповідає безпосередньому командиру 

(начальнику). 

 

3.4. У разі виникнення порушень законодавства щодо охорони 

державної таємниці та захисту інформації з обмеженим доступом роботи 

представників промисловості у військових частинах, які перебувають у 



5 
 

складі угруповань військ (сил) та ведуть бойові дії, припиняються. 

Командир (начальник) вживає невідкладних заходів щодо 

недопущення витоку інформації з обмеженим доступом. 

Про зазначені факти і вжиті заходи надається доповідь за 

підпорядкованістю. 

 

Начальник Озброєння Збройних Сил України 

генерал-майор                                                                                     С.С.КОТЛЯР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Додаток 1 

до Інструкції з організації допуску 

представників промисловості до 

військових частин, які 

перебувають у складі угруповань 

військ (сил) та ведуть бойові дії 

(пункт 2.1) 

 

_____________________________ 

(гриф секретності (за необхідності)) 

Прим. №___ 

_____________________________ 

(місцезнаходження) 

ПОВІДОМЛЕННЯ №___ 

про виклик представників промисловості 

від “___”_______20__ року 

 

1. Умовне найменування виробу__________________________________ 

заводський №______________________________________________________. 

2. Отримано___________________________________________________ 
                                (дата, номер транспортного чи іншого документа, 

 

__________________________________________________________________ 
згідно з яким отримано виріб) 

 

__________________________________________________________________ 
(дата отримання виробу) 

 

3. ___________________________________________________________ 
(основні дефекти, що виявлені у виробі, 

 

_________________________________________________________________ , 
найменування деталей, приладів, агрегатів, що вийшли з ладу) 

 

заводський №______________________________________________________. 

4. Інші відомості ______________________________________________. 

Прошу відрядити представників підприємства _____________________ 

_________________________________________до “___”___________20__ р. 
(пункт прибуття (місцезнаходження військової 

частини)) 



7 
 

 

              Продовження додатка 1 

для участі у визначенні причин виникнення дефекту та відновлення виробу. 

Складено в __________________________ примірниках. 
(кількість) 

 

Прим. №____________      ______________________________________ 
(місцезнаходження) 

 

Прим. №____________      ______________________________________ 
(місцезнаходження) 

 

Прим. №____________      ______________________________________ 
(місцезнаходження) 

 
______________________                  ___________________________________ 

(посада)                                                       (підпис, ініціали, прізвище) 

2 



8 
 

Додаток 2 

до Інструкції з організації допуску 

представників промисловості до 

військових частин, які 

перебувають у складі угруповань 

військ (сил) та ведуть бойові дії 

(пункт 2.3) 

______________________________ 
(гриф секретності (за необхідності)) 

 

Прим. №___ 

______________________________ 
(місцезнаходження) 

 
КЛОПОТАННЯ №___ 

про допуск представників промисловості 

від “___”_______20__ року 

 

1. Прошу допустити представників підприємства 

__________________________________________________________________ 

до ________________________ у період з “___”_____20__ до “___”_____20__ 
(найменування військової частини) 
 

для участі у визначенні причин виникнення дефекту та відновлення 
 

виробу___________________________________________________________ 
(умовне найменування виробу) 

 

2. Заводський № виробу ________________________________________. 

3. ___________________________________________________________ 
(основні дефекти, виявлені у виробі, найменування 

_________________________________________________________________ , 
деталей, приладів, агрегатів, що вийшли з ладу) 

 

заводський №______________________________________________________ 

4. Кількість представників промисловості _________________________. 

5. Інші відомості ______________________________________________. 

 

________________________________         ______________________________ 
(посада)                                                                          (підпис, ініціали, прізвище) 



9 
 

Додаток 3 

до Інструкції з організації допуску 

представників промисловості до 

військових частин, які 

перебувають у складі угруповань 

військ (сил) та ведуть бойові дії 

(пункт 2.4) 

 

ПОСВІДЧЕННЯ №___ 

від “___”_______20__ року 

 

Підстава для видачі ____________________________________________ 
(повідомлення (клопотання)) 

__________________________________________________________________ 
(дата та номер документа) 

 

Видано представнику підприємства ______________________________ 
(найменування підприємства) 

__________________________________________________________________ 
(прізвище, ім’я, по батькові) 

__________________________________________________________________ 
(номер документа, що посвідчує особу) 

 

на право проведення робіт ___________________________________________ 
(умовне найменування військової частини) 

 

з відновлення ______________________________________________________, 
(умовне найменування виробу) 

 

заводський №______________________________________________________, 
 

в обсязі ___________________________________________________________ 
(загальний обсяг робіт) 

 

УЗГОДЖЕНО 

______________________________ 
(посада) 

 

___________  __________________ 
       (підпис)             (ініціали, прізвище) 
 
 

 
 



10 
 

 
ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 

до наказу Міністерства оборони України 
від                                                    №          

“Про затвердження Інструкції про порядок допуску представників 
промисловості до військових частин, які перебувають у складі угруповань 

військ (сил) та ведуть бойові дії” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Видання наказу Міністерства оборони України “Про затвердження 

Інструкції про порядок допуску представників промисловості до військових 
частин, які перебувають у складі угруповань військ (сил) та ведуть бойові 
дії” розроблено в Озброєнні Збройних Сил України згідно з Планом 
відпрацювання нових редакцій (розроблення) основоположних документів із 
підготовки, застосування Збройних Сил України та їх всебічного 
забезпечення, затвердженим Міністром оборони України 07.12.2011 
№ 1618/дск, з метою нормативно-правового врегулювання порядку допуску 
представників промисловості до військових частин, які перебувають у складі 
угруповань військ (сил) та ведуть бойові дії. 

 
2. Цілі і завдання видання 
 
Метою видання цього наказу є нормативно-правове врегулювання 

порядку допуску представників промисловості до військових частин, які 
перебувають у складі угруповань військ (сил) та ведуть бойові дії. 

Завданнями видання цього наказу є: 
визначення основних вимог щодо порядку допуску представників 

промисловості до військових частин, які перебувають у складі угруповань 
військ (сил) та ведуть бойові дії; 

нормативно-правове забезпечення діяльності органів військового 
управління та військових частин Збройних Сил України щодо організації 
допуску представників промисловості до військових частин, які перебувають 
у складі угруповань військ (сил) та ведуть бойові дії. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказ Міністерства оборони України “Про затвердження Інструкції про 

порядок допуску представників промисловості до військових частин, які 
перебувають у складі угруповань військ (сил) та ведуть бойові дії” визначає 
порядок допуску представників промисловості до військових частин, які 
перебувають у складі угруповань військ (сил) та ведуть бойові дії. 

 

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Нормативно-правовою базою в цій сфері правового регулювання є: 

Закон України “Про правовий режим воєнного стану”; 



11 
 

Закон України “Про правовий режим майна у Збройних Силах 
України”. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 
Впровадження наказу Міністерства оборони України “Про 

затвердження Інструкції про порядок допуску представників промисловості 
до військових частин, які перебувають у складі угруповань військ (сил) та 
ведуть бойові дії ” додаткових фінансових витрат не потребує. 

 
6. Прогноз соціально-економічних наслідків видання 
 
Видання наказу дозволить оптимізувати, впорядкувати та спростити 

процедуру допуску представників промисловості до військових частин, які 
перебувають у складі угруповань військ (сил) та ведуть бойові дії. 
 
 
Начальник Озброєння Збройних Сил України 

генерал-майор                                                                                     С.С.КОТЛЯР 
 
 


